
Řádná  valná  hromada  teplárny
proběhla dnes odpoledne
středa, 22. června 2016

Akcionářům vyplatí nejvyšší dividendu za poslední období

Dnes se uskutečnila v Teplárně České Budějovice, a.s. řádná valná hromada, která
potvrdila, že bude akcionářům společnosti vyplacena částka 28 993 900 Kč na
dividendách ze zisku roku 2015, na jednu akcii tak připadá 52 Kč.

Valná hromada schválila kromě jiného i rozhodnutí o změně dlouhodobé koncepce
podnikatelské činnosti společnosti podle návrhu majoritního akcionáře, kterým je
Statutární město České Budějovice s podílem 99,55 procent.

Celá tisková zpráva:

Teplárna zvýšila zisk a akcionářům na dividendách vyplatí 29 milionů Kč

Teplárna zvýšila zisk a akcionářům
na dividendách vyplatí 29 milionů
Kč
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 22. června 2016

Akcionáři Teplárny České Budějovice si mezi sebe rozdělí 28 993 900 Kč
dividend ze zisku roku 2015, který dosáhl 64 672 666 Kč po zdanění. Na
jednu akcii  tedy připadá dividenda 52 Kč. Rozhodla o tom dnes valná
hromada společnosti. Čistý zisk na akcii je nejvyšší za poslední období. V
roce 2013 činil 43 Kč a v roce 2014 pak 37 Kč.

„I přes pokračující negativní vývoj výkupních cen elektřiny se nám daří především

https://www.teplarna-cb.cz/radna-valna-hromada-teplarny-probehla-dnes-odpoledne/
https://www.teplarna-cb.cz/radna-valna-hromada-teplarny-probehla-dnes-odpoledne/
https://teplarna-cb.cz/teplarna-zvysila-zisk-a-akcionarum-na-dividendach-vyplati-29-milionu-kc/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-zvysila-zisk-a-akcionarum-na-dividendach-vyplati-29-milionu-kc/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-zvysila-zisk-a-akcionarum-na-dividendach-vyplati-29-milionu-kc/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-zvysila-zisk-a-akcionarum-na-dividendach-vyplati-29-milionu-kc/


díky interním úsporám a důslednému řízení výroby a distribuce, které vede k
jejich maximální účinnosti, plnit ukazatele dlouhodobé strategie. Tedy i pozitivní
vývoj hospodaření,“ vysvětlil Miroslav Houfek, předseda představenstva.

Podle jeho zprávy měly na konečný podnikatelský výsledek největší vliv úspory ve
spotřebě zemního plynu a uhlí a snížení ztrát. Proto byl také čistý zisk o 19,7
milionů Kč vyšší než v roce 2014, přestože tržby společnosti loni meziročně klesly
o víc než 20 milionů na 760, 574 milionů Kč.

Firma se přitom musela vyrovnat s propadem výkupní ceny elektřiny na historické
minimum,  nákupem  povolenek  CO2  a  mírnými  klimatickými  podmínky  s
průměrnou roční teplotou 10,5 °C, ovlivňující celkovou spotřebu zákazníků. Prodej
tepla klesl o 0,5 % gigajoulů a elektřiny o 14,1 % MWh. Výkupní ceny elektřiny
byly loni oproti roku 2011 nižší o víc než 62 % a oproti roku 2014 o 11,4 %, jak
uvádí zpráva představenstva.

Obchodní úsek teplárny vloni sjednal nové odběry v celkové výši 3 896 GJ a udržel
tak  kladné  saldo  roční  změny  odběrů,  které  činilo  3  560  GJ  roční  dodávky.
Projevila se zde i  prosazovaná strategie udržitelných cen tepla,  které posilují
konkurenční schopnost dálkového vytápění na území města Českých Budějovic.

Teplárna  loni  dokončila  stavbu  odsíření  a  završila  tím  zásadní  ekologizaci
uhelných kotlů, což zajišťuje dodržení nových evropských emisních limitů, a tedy i
další provoz. Dokončena byla také přestavba parovodních rozvodů na horkovodní
na Pražském předměstí.  Ve třech etapách zde bylo zprovozněno přes 5,5 km
horkovodního  vedení,  což  sníží  tepelné  ztráty  o  víc  než  52  000  GJ.  U  obou
investičních akcí firma čerpala dotace ze Státního fondu životního prostředí a
Fondu soudržnosti EU přesahující 106 milionů Kč. To výrazně pozitivně ovlivňuje
rentabilitu těchto projektů.

Teplárna, jejímž majoritním vlastníkem je s 99,55 procenty akcií Statutární město
České Budějovice,  zaměstnává 243 osob.  Loni  po městě  provozovala  167 km
tepelných rozvodů, jejichž součástí je i 133 předávacích stanic. Teplovodní síť je
dlouhá 47 km a horkovodní 23 km.

Majoritním akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. je s 99,55 %
akcií město České Budějovice.



Teplárna  patří  mezi  firmy  s
hodnocením AAA
čtvrtek, 16. června 2016

CZECH Stability  Award na stupni AAA (Excelentní)  bylo pro rok 2016
obhájeno

Dnes  bylo  společnosti  předáno  ocenění  za  solventnost,  dynamičnost  a
důvěryhodnost,  které pro její  klienty a obchodní partnery znamená jistotu, že
jednají s prověřenou společností se silnou pozicí na trhu. Ocenění převzal z rukou
Aloise Suchánka z Bisnode Česká republika člen představenstva teplárny Jaroslav
Panoch.

Více čtěte v tiskové zprávě, kterou uvádíme v plném znění:

Teplárna obhájila postavení mezi firmami s hodnocením AAA

Teplárna  České  Budějovice  obhájila  postavení  mezi  tuzemskými  firmami  s
nejvyšším  ratingovým  hodnocením  CZECH  Stability  Award  na  stupni  AAA
(Excelentní). To získala loni v srpnu a nyní v červnu ho po necelém roce opět
potvrdila.

„V  Česku  jde  o  nejprestižnější  ocenění,  na  které  dosáhne  jen  zlomek
nejkvalitnějších společností,“ uvedl Jaroslav Panoch, člen představenstva teplárny,
který ocenění pro rok 2016 převzal od zástupce společnosti Bisnode, zaměřené na
finanční,  kreditní  a  marketingové  analýzy  trhu  mnoha  zemí.  Ta  posuzuje
především  finanční  a  nefinanční  bonitu  analyzovaného  subjektu  a  jeho
důvěryhodnost. Pro klienty a obchodní partnery teplárny to znamená, že jednají s
prověřenou společností nejvyšších kvalit.

Výsledky hodnocení vycházejí z metodiky společnosti Bisnode. Firma se přitom
opírá o spolupráci se strategickým, renomovaným partnerem Dun & Bradstreet,
zabývajícím se poskytováním ekonomických informací  a  hodnocením firem po
celém světě.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-patri-mezi-firmy-s-hodnocenim-aaa/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-patri-mezi-firmy-s-hodnocenim-aaa/
https://teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-postaveni-mezi-firmami-s-hodnocenim-aaa/


Teplárna  obhájila  postavení  mezi
firmami s hodnocením AAA
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 16. června 2016

Teplárna České Budějovice obhájila postavení mezi tuzemskými firmami s
nejvyšším ratingovým hodnocením CZECH Stability Award na stupni AAA
(Excelentní). To získala loni v srpnu a nyní v červnu ho po necelém roce
opět potvrdila.

„V  Česku  jde  o  nejprestižnější  ocenění,  na  které  dosáhne  jen  zlomek
nejkvalitnějších společností,“ uvedl Jaroslav Panoch, člen představenstva teplárny,
který ocenění pro rok 2016 převzal od zástupce společnosti Bisnode, zaměřené na
finanční,  kreditní  a  marketingové  analýzy  trhu  mnoha  zemí.  Ta  posuzuje
především  finanční  a  nefinanční  bonitu  analyzovaného  subjektu  a  jeho
důvěryhodnost. Pro klienty a obchodní partnery teplárny to znamená, že jednají s
prověřenou společností nejvyšších kvalit.

Výsledky hodnocení vycházejí z metodiky společnosti Bisnode. Firma se přitom
opírá o spolupráci se strategickým, renomovaným partnerem Dun & Bradstreet,
zabývajícím se poskytováním ekonomických informací  a  hodnocením firem po
celém světě.

Majoritním akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. je s 99,55 %
akcií město České Budějovice.

Konec  topné  sezóny  2015/2016

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-postaveni-mezi-firmami-s-hodnocenim-aaa/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-postaveni-mezi-firmami-s-hodnocenim-aaa/
https://www.teplarna-cb.cz/konec-topne-sezony-2015-2016-pripadl-na-dnesni-den/


připadl na dnešní den
úterý, 31. května 2016

Letní provoz začíná zítřkem

31. 5. 2016 byla oficiálně ukončena topná sezona. Teplárna České Budějovice se
na  tento  den  připravovala  od  23.  5.  2016,  kdy  začaly  automatické  regulace
výměníkových stanic, více naleznete v tiskové zprávě, kterou nabízíme v plném
znění:

Letošní topná sezona je na konci. A to nejen kalendářně, oficiálně končí právě
dnes 31. května, ale vzhledem k průměrným venkovním teplotám i fakticky. V
Teplárně České Budějovice  automatické  regulace  výměníkových stanic  už  dál
tepelnou energii nedodávají od poledních hodin 23. května. O ukončení topné
sezony  totiž  rozhoduje  počasí.  Stoupne-li  průměrná  denní  teplota  venkovního
vzduchu ve dvou dnech nad 13 °C a předpověď počasí neočekává pokles ani pro
následující den, pak lze topnou sezonu ukončit.

Topná sezona v jihočeské metropoli, kde centrální teplo odebírá téměř 28 tisíc
domácností, začala 9. září 2015 a končí po 266 dnech. Proti loňské trvala o čtyři
dny méně.

„Z hlediska provozu jsme ji  zvládli  velmi dobře,  bez vážnějších problémů. To
svědčí o dobré práci zaměstnanců a péči o celou teplárenskou soustavu, včetně
distribuční sítě, strojů a technických zařízení,“ říká Miroslav Houfek, předseda
představenstva.

Teplárna se nyní připravuje na pravidelnou letní odstávku. Během ní se mimo jiné
provede revize strojního i  elektrického zařízení  a  dalších technologií,  které v
sezoně vesměs pracují  v  nepřetržitém provozu.  Pro bezpečnost  a spolehlivost
dodávek tepla, teplé vody a páry jsou tyto práce a preventivní prohlídky zařízení
velmi důležité. O teplou vodu ale zákazníci teplárny nepřijdou. Tu jim dodá záložní
zdroj Výtopna Vráto.

https://www.teplarna-cb.cz/konec-topne-sezony-2015-2016-pripadl-na-dnesni-den/


Topná sezóna končí. Byla kratší o
čtyři dny
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 31. května 2016

Letošní topná sezona je na konci. A to nejen kalendářně, oficiálně končí
právě dnes 31. května, ale vzhledem k průměrným venkovním teplotám i
fakticky.  V  Teplárně  České  Budějovice  automatické  regulace
výměníkových  stanic  už  dál  tepelnou  energii  nedodávají  od  poledních
hodin  23.  května.  O  ukončení  topné  sezony  totiž  rozhoduje  počasí.
Stoupne-li průměrná denní teplota venkovního vzduchu ve dvou dnech nad
13 °C a předpověď počasí neočekává pokles ani pro následující den, pak
lze topnou sezonu ukončit.

Topná sezona v jihočeské metropoli, kde centrální teplo odebírá téměř 28 tisíc
domácností, začala 9. září 2015 a končí po 266 dnech. Proti loňské trvala o čtyři
dny méně.

„Z hlediska provozu jsme ji  zvládli  velmi dobře,  bez vážnějších problémů. To
svědčí o dobré práci zaměstnanců a péči o celou teplárenskou soustavu, včetně
distribuční sítě, strojů a technických zařízení,“ říká Miroslav Houfek, předseda
představenstva.

Teplárna se nyní připravuje na pravidelnou letní odstávku. Během ní se mimo jiné
provede revize strojního i  elektrického zařízení  a  dalších technologií,  které v
sezoně vesměs pracují  v  nepřetržitém provozu.  Pro bezpečnost  a spolehlivost
dodávek tepla, teplé vody a páry jsou tyto práce a preventivní prohlídky zařízení
velmi důležité. O teplou vodu ale zákazníci teplárny nepřijdou. Tu jim dodá záložní
zdroj Výtopna Vráto.

Majoritním akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. je s 99,55 %
akcií město České Budějovice.

https://www.teplarna-cb.cz/topna-sezona-konci-byla-kratsi-o-ctyri-dny/
https://www.teplarna-cb.cz/topna-sezona-konci-byla-kratsi-o-ctyri-dny/


Teplárna  je  podruhé  v  řadě
oceněna titulem Bezpečný podnik
pondělí, 16. května 2016

10. 5. 2016 v Opavě udělil Státní úřad inspekce práce ocenění dvanácti
společnostem.

Na fotografii  předseda  představenstva  teplárny  Miroslav  Houfek  s  oceněním
Bezpečný podnik, které mu předal vedle stojící Jiří Vaňásek, náměstek ministryně
práce a sociálních věcí.

Teplárna České Budějovice, a.s. své ocenění obhájila a stále tak patří mezi 82
společností  v České republice, které se mohou tímto osvědčením, dokazujícím
zavedení a důsledné uplatňování systémového pojetí řízení bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, prokazovat.

Smyslem  celého  snažení  je  snižování  pracovní  úrazovosti  i  nemocnosti
zaměstnanců společnosti na minimum. Požadavky programu ovšem tímto nekončí,
stejná pozornost je věnována třeba i ochraně životního prostředí.

Více čtěte v tiskové zprávě:

Teplárna  obhájila  titul  Bezpečný  podnik.  Program  se  orientuje  na  trvalé
zlepšování

Teplárna  obhájila  titul  Bezpečný
podnik.  Program se  orientuje  na

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-je-podruhe-v-rade-ocenena-titulem-bezpecny-podnik/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-je-podruhe-v-rade-ocenena-titulem-bezpecny-podnik/
https://teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-titul-bezpecny-podnik-program-se-orientuje-na-trvale-zlepsovani/
https://teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-titul-bezpecny-podnik-program-se-orientuje-na-trvale-zlepsovani/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-titul-bezpecny-podnik-program-se-orientuje-na-trvale-zlepsovani/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-titul-bezpecny-podnik-program-se-orientuje-na-trvale-zlepsovani/


trvalé zlepšování
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 16. května 2016

Podruhé v  řadě a  celkově potřetí  získala  akciová  společnost  Teplárna
České  Budějovice  osvědčení  Bezpečný  podnik,  které  její  představitelé
převzali  v  Opavě.  Jako jediní  zástupci  jihočeské firmy spolu s  dalšími
jedenácti, mezi nimiž byly ArcelorMittal Ostrava, Třinecké železárny nebo
Teplárny Brno.

„Bezpečný podnik není o tom, že se čas od času jednorázově něco splní. Jde o
komplexně pojatý program, orientovaný na trvale udržitelné zlepšování. Takže co
bylo  před  třemi  lety,  už  nyní  nestačilo.  Podmínky  se  zpřísňují,  jak  se  mění
evropská a národní legislativa. Získat tento titul je tedy stále náročnější. Velmi si
toho vážím, protože všechna kritéria splnit není jednoduché,“ říká Ivan Šolar,
bezpečnostní a požární technik českobudějovické teplárny. Osvědčení platí vždy
tři roky, během nichž se konají dílčí audity státních úřadů.

Podle Jiřího Vaňáska, náměstka ministryně práce a sociálních věcí, který ocenění
firmám předával,  splnění  všech požadavků programu naplňuje zásady dát  při
řízení  právního subjektu stejnou prioritu nejen hlediskům ekonomickým, ale i
bezpečnosti práce, ochrany zdraví a ochrany životního prostředí.

Teplárna České Budějovice, která je výrobcem a dodavatelem tepla, teplé užitkové
vody, páry a elektrické energie, první titul Bezpečný podnik získala už v roce
2006, ale dál ho neobhajovala. Vrátila se k němu až s novými pravidly řízení,
přijatými  v  letech  2011-12,  jejichž  cílem  je  trvalé  zlepšování,  které  se  bez
dokonalého  zvládnutí  řady  procesů  neobejde.  Ty  nezahrnují  jen  výrobu  či
bezpečnost práce, ale i vzdělávání zaměstnanců, ochranu životního prostřední či
vztahy se zákazníky.

„Zaměstnavatele to vede i ke zlepšování pracovních podmínek. Nyní jsme třeba
koupili automatický externí defibrilátor pro krizové situace. Žádný zákon nám to
nenařizuje, ale chceme být připraveni i na poskytnutí první pomoci v době, kdy o
životě  rozhodují  vteřiny  a  minuty.  Je  to  prostě  něco  na  víc,“  uvedl  Miroslav
Houfek,  předseda  představenstva  teplány.  Podle  něho  energetika  představuje
velmi náročný obor a systematická prevence je proto velmi důležitá. To firmě
mimo jiné významně pomohlo i při loňské stavbě nového odsíření za téměř půl

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-obhajila-titul-bezpecny-podnik-program-se-orientuje-na-trvale-zlepsovani/


miliardy korun, která se i ve stísněnějších podmínkách firmy, kde se objekt stavěl,
obešla bez pracovních úrazů.

Program Bezpečný podnik existuje od roku 1996 a vyhlašuje ho Ministerstvo
práce a sociálních věcí ČR. Titul platný tři roky pak vydává Státní úřad inspekce
práce. V současnosti má titul v České republice uděleno 82 firem.

Majoritním akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. je s 99,55 %
akcií město České Budějovice.

Teplárenský zpravodaj číslo 15
Režim celé obrazovky

Parní profuky
pondělí, 25. dubna 2016

Oznámení

Teplárna České Budějovice, a.s. oznamuje, že ve dnech 25. 4. 2016 – 28. 4. 2016
bude provádět parní profuky vysokotlakého parovodu k turbíně TG5. Důvodem je
vyčištění nového vysokotlakého parovodu, činnost je dána technickými normami a
je  nezbytná  pro  bezpečné  provozování  turbíny.  Během  profuků  bude  pára
vypouštěna do atmosféry s použitím účinného tlumiče hluku. Přes toto opatření
parní  profuky pravděpodobně způsobí zvýšenou hlukovou zátěž v okolí  areálu
Novohradská 32.  Z technických důvodů nelze předem stanovit  čas provádění.
Předpoklad je, že se během 3 dnů v časech 7 – 18 hodin uskuteční 5 cyklů, každý
po 30 minutách. Děkujeme veřejnosti za pochopení.

https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo-15/
https://www.teplarna-cb.cz/themencode-pdf-viewer-sc/?tnc_pvfw=ZmlsZT0vd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMjEvMDYvVGVwbGFyZW5za3ktenByYXZvZGFqLTE1LnBkZiZzZXR0aW5ncz0xMDAxMDEwMDExMDAwMDAwMDAwJmxhbmc9ZW4tVVM=#page=&zoom=auto&pagemode=none
https://www.teplarna-cb.cz/parni-profuky/

